INDICAÇÃO No 216/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de lombada (quebra-molas) na Rua 1o de Maio e a realização do
calçamento da praça localizada em frente à mencionada via

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
lombada (quebra-molas) na Rua 1o de Maio e a realização do calçamento da praça
localizada em frente à mencionada via pública.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido se justifica pela necessidade premente de dar segurança ao trânsito de
pedestres no local, obrigando os condutores a reduzirem a velocidade de seus veículos.
Os munícipes têm demonstrado preocupação com as características do tráfego no local,
devido aos riscos de acidentes com resultados mais graves.
De igual forma, na praça existente defronte à mesma Rua, o calçamento e o passeio público
estão irregulares e completamente deteriorados, colocando em risco a segurança dos
cidadãos que por ali transitam.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 26 de abril de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora